تاریخچه گرایش و رویکرد به جهانی شدن، به چه زمانی برمی‌گردد.

۱. **سابقه اصطلاح جهانی شدن:** زمان چندانی از کاربرد واژه جهانی شدن نمی‌گذرد؛ چون قدمت این واژه، به سال‌های آخر دهه ۵۰ و سال‌های نخست دهه ۶۰ میلادی می‌رسد. در ۱۳۲۸ / ۱۹۵۹ مجله آکونومیست از کلمه سهمیه جهانی (globalized queta)

استفاده کرد. در ۱۳۴۰ / ۱۹۶۱ فرهنگ «وِیستر» نخستین فرهنگ معتبری بود که تعاریفی درباره دو اصطلاح globalization, globalism ارائه داد. یک سال بعد، نشریه «spectator» مفهوم جهانی را گیج‌کننده وصف کرد. در ۱۳۴۴ / ۱۹۶۵ مارشال مک‌لوهان، نام دهکده جهانی را بر کتاب جنگ و صلح در دهکده جهانی خود نهاد (واترز، ۱۳۷۹: ص ۱۰).

برخی اصطلاح دهکده جهانی را سرآغازی بر شکل‌گیری اصطلاح جهانی شدن می‌دانند. با این وصف، کاربرد واژه جهانی شدن یا مشتقات آن، تا دهه آخر قرن بیستم محدود باقی ماند؛ از این رو، جای شگفتی نیست که تا سال ۱۳۷۳ / ۱۹۹۴ فهرست کتاب‌های موجود در کنگره امریکا که از واژه جهانی یا جهانی شدن استفاده کرده باشد، به ۳۴ عنوان محدود شود؛ در حالی که این عناوین در ۱۳۷۷ش/۱۹۹۸م به بیش از ۲۰۰ عنوان و در ۱۳۷۸ / ۱۹۹۹ به بیش از ۴۰۰ عنوان رسید. این رشد، گویای پذیرش یا مورد توجه قرار گرفتن پدیده و اصطلاح جهانی شدن به وسیله نویسندگان و محققان در سال‌های پایانی قرن بیستم است؛ بنابراین می‌توان گفت: از ویژگی‌های سال‌های پایانی قرن بیستم، کاربرد فراگیر واژه جهانی شدن است (پیشگاهی فرد، همان: ص ۲۰).